
5534 14 abril 1965 B. O. del E,~Núm. 89

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
Burgos por la que se publica relación de aspirantes 
admitidos al concurso-oposición de carácter libre 
para proveer una plaza de Capataz Celador vacante 
en la plantilla de esta Jefatura y se señala fecha 
para la celebración de los exámenes.

Finalizado el plazo de presentación de Instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición de carácter libre para proveer una 
plaza de Capataz Celador vacante en la plantillé de esta Jefa^ 
tura, cuya convocatoria fué anuncida en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 23 de febrero de 1964 y de conformidad con 
el artículo 19 del vigente Reglamento de Camineros del Elstado, 
se publica la relación de aspirantes admitidos para tomar parte 
en el cdtado concurso-oposición:

Relación de aspirantes admitidos
Don Julián Simón Rejas 
Don Eusebio Zaldivar Ruiz.
Don Tomás Contreras Herrera 
Don Cecilio Zaldivar Ruiz.

Los exámenes se celebrarán en la Jefatura de Obras Públicas 
de Burgos, calle Femando Alvarez, 3, el dia 25 de mayo de 1965, 
a las doce horas.

Burgos, 7 de abril de 1965.—^El Ingeniero Jefe.—2.882-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
Burgos por la que se hace pública la relación de as- 
pirantes admitidos al concurso-oposición para pro­
veer cuatro plazas de Capataces de Brigada vacan­
tes en la plantilla de esta provincia y se señala 
fecha para la celebración de los exámenes.

Finalizado el plazo de jwesentaclón de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición para proveer cuatro plazas de 
Capataces de Brigada vacantes en la plantilla de esta provincia, 
tres por concurso-oposición restringido entre el personal de la 
categoría Inmediata inferior y una por concurso oposición libre, 
cuya convocatoria fué anunciada en el «Boletín Oficial del Es­
tado», del día 24 de febrero de 1965 y en el «Boletín Oficial 
de la Provincia de Burgos» de 22 de febrero del mismo año, y 
de conformidad con el articulo 19 del vigente Reglamento de 
Camineros del Estado, se publica la relación de aspirantes ad­
mitidos para tomar parte en el citado concurso-oposición

Relación de aspirantes admitidos
Concurso-oposición restringido

Don Teodoro Llórente López 
Don Cecilio Cob Gómez 
Don Fermín carrasco Ubiema 
Don Feliciano de Domingo Carazo 
Don Francisco Medel Gómez 
Don Melchor Sainz Blanco 
Don Eulogio García-Diego Pereda.
Don Julián Simón Rejas
Don Benito de Diego de la Iglesia
Don Eíusebio Zaldivar Ruiz
Don Honorio Martínez de la Peña
Don Julián Ibáñez Ruiz
Don Francisco Domingo Saiz de la Fuente
Don Tomás Contreras Herrera
Don Gabriel Gutiérrez Pérez
Don Félix Rodríguez Rodríguez
Don Remigio üría Relloso
Don Cecülo Zaldivar Ruiz
Don José Hernando Gallardo
Don Manuel de la Hera Arce
Don Marcelino Aguinaga Martínez
Don Abel Cuasante Fernández
Don Florencio Blando Diez
Don Teófilo Delgado Contreras

Concurso-oposición libre
Don Feliciano de Domingo Carazo 
Don Fermín Carrasco Ubiema 
Don Cecilio Cob Gómez 
Don Francisco Medel Gómez 
Don Melchor Sainz Blanco 
Don EXilc^io García-Diego Pereda 
Don Benito de Diego de la Iglesia 
Don Julián Simón Rejas 
Don Faustino Gonzalo Corral

Don Elusetalo Zaldivar Ruiz
Don Honorio Martínez de la Peña
Don Julián Ibáñez Ruiz
Don Francisco Domingo Saiz de la Puente
Don Tomás Contreras Herrera
Eton Gabriel Gutiérrez Pérez
Don Félix Rodríguez Rodríguez
Don Remigio Uria Relloso
Don Cecilio Zaldivar Ruiz
Don Gabino Peña Ortiz
Don Rufino Rodríguez Baciero
Don Manuel de la Hera Arce
Don Marcelino Aguinaga Martínez
Don Abel Cuasante Fernández
Don Florencio Blanco Diez
Don Teófilo Delgado Contreras

Los exámenes se celebrarán en la Jefatura de Obras Públicas 
de Burgos, calle Don Femando Alvarez 3, el día 8 de junio 
de 1965. a las doce horas

Burgos, 7 de abril de 1965,—^El Ingeniero Jefe.—2.883-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 5 de abril de 1965 por la que se desig­
na el Tribunal que ha de juzgar las oposiciones a 
Profesores de la Orquesta Nacional.

limo. Sr.: Terminado el plazo concedido a los aspirantes a 
plazas de Profesores de la Orquesta Nacional, oposiciones convo­
cadas por Orden ministerial de 6 de noviembre de 1964 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 10 de diciembre de 1964) y publica­
da por Resolución de IC de marzo de 1965 («Boletín Oficial del 
Estado» de 30 del mismo mes) la relación de los opositores ad­
mitidos definitivamente a las mismas.

Este Ministerio ha resuelto designar el Tribunal que ha de 
juzgarlos:

Presidente: Excelentísimo señor don Federico Moreno To- 
rroba. Académico de Bellas Artes de San Fernando.

Vocales: Don Antonio de las Heras Gil, por la Secretaria 
Técnica de Música; don Rafael Frühbeck, Director de la Or­
questa Nacional; don Luis Antón Sáez de la Maleta, Catedráti­
co del Real Conservatorio de Música.

Y para el instrumento objeto de la oposición, respectivamen­
te: Violín, don Juan Paláu López; violoncello, don Ricardo Vivó 
(Catedrático del Real Conservatorio); contrabajo, don Emilio 
Martínez Lluna (Catedrático del Real Conservatorio); óboe, 
don Servando Serrano (Catedrático del Real Conservatorio); 
fagot, don Inocencio López Bermúdez; trompeta, don Vicente 
Lillo Cánovas; arpa, doña María del Carmen Alvira y Sánchez.

Suplentes.—Presidente; Excelentísimo señor don José Mu­
ñoz Molleda, Académico de Bellas Artes de San Femando.

Vocales: Don José Andrés Gómez, Inspector-Jefe de la C)r- 
questa Nacional; don José María Franco Gil, director de or­
questa; don Pedro Meroño, Catedrático del Real Conservato­
rio de Música.

Para violín, don Jesús Cuervo Pérez; para violoncello, don 
Santos Gandía Lahidalga; para contrabajo, don Vicente Espi­
nosa Rodenes; para óboe, don José Vayá Prats; para fagot, 
don Ernesto Pérez Romo; para trompeta, don Julio del Solar 
López; para arpa, doña Luisa Pequeño (3onzález-Ocampo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de abril de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Bellas Artes.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
za Universitaria por la que se convoca a concurso 
previo de traslado la cátedra de «Análisis matemá­
tico», primero y segundo, de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Sevilla.

Vacante la cátedra de «Análisis matemático», primero y 
segundo, en la Facultad de Ciencias de la Universidad de Se­
villa,

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Anunciar la mencionada cátedra para su provisión en 

propiedad a concurso previo de traslado, que se tramitará con



B. O. del E.—Núm. 89 14 abril 1965 5535

arreglo a lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 y De­
cretos de 10 de mayo de 1957 y 16 de julio de 1959.

2.0 Podrán tomar parte en este concurso previo de tras­
lado los Catedráticos numerarios de la misma asignatura en 
activo servicio o excedentes y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

S." Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministe­
rio acompañadas de las hojas de servicios, expedidas según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Mi­
nisterio del 28), por conducto y con informe, del Rectorado 
correspondiente, precisamente dentro del plazo de treinta días 
hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1965.—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
za Universitaria por la que se declara desierto el 
concurso previo de traslado para la provisión en 
propiedad de la cátedra de «Astronomia general y 
Topografía y Astronomia esférica y Geodesiai) de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Santiago.

Por falta de aspirantes al concurso previo de traslado 
anunciado por Resolución de 19 de enero de 1965 («Boletín 
Oficial del EstadP» del 5 de febrero siguiente) para la provisión 
en propiedad de la cátedra de «Astronomía general y Topo^a- 
fla y Astronomía esférica y Geodesia» de la Facultad de Cien­
cias dg la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso previo de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de marzo de 1965.—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
za Universitaria por la que se declara desierto el 
concurso previo de traslado para la provisión en 
propiedad de la cátedra de «Otorrínolaringologia» 
de la Facultad de Medicina de Cádiz de la Univer­
sidad de Sevilla.

Por falta de aspirantes al concurso previo de traslado 
anunciado por Resolución de 23 de enero de 1965 («Boletín 
Oficial del Estado» del 9 de febrero siguiente) para la provi­
sión en propiedad de la cátedra de «(Otorrinolaringología» de 
la Facultad de Medicina de Cádiz de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso previo de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de marzo de 1965.—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a la cá­
tedra de «Análisis Matemático», 4.® y 5.®, de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de Barcelona 
por la que se convoca a los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra de «Análisis 
Matemático», 4.® y 5.®, de la Facultad de Ciencias de la Univer­
sidad de Barcelona para el próximo día 30 de abril, a las doce 
de la mañana, en la sala de grados del pabellón de Físicas, 
tercera planta, de la Facultad de Ciencias (Ciudad Universita- 
riá), para su presentación y entrega de los trabajos sobre Memo­
ria, fuentes y programa de la asignatura y darles a conocer 
los acuerdos adoptados por el Tribunal en orden a la práctica 
de los dos últimos ejercicios.

Madrid, 2 de abril de 1965.—El Presidente, Alberto Dou.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Hues­
ca por la que se transcribe relación de aspirantes 
admitidos y excluidos en el concurso para la contra­
tación del cargo de Farmacéutico de la Beneficen­
cia Provincial y se hace público el Tribunal califi­
cador del mismo.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso para 
la contratación del cargo de Farmacéutico de la Beneficencia 
Provincial de Huesca:

Admitidos: Señorita María Pilar Marquínez Zamora.
Excluidos: Ninguno.
Composición del Tribunal:
Presidente: El de la Corporación o Diputado en quien de­

legue.
Vocales: Don Miguel Mlngarro López, en representación del 

Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Provincia, y don Franco 
García Bragado, Médico Decano-Director Técnico de la Clínica 
Provincial o señor Médico de la Beneficencia Provincial en quien 
delegue.

Secretario: El de la Corporación.
Huesca, 2 de abril de 1965.—El Presidente, Enrique Garda 

Ruiz.—2.490-A.

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma­
drid referente al concurso restringido de méritos 
para proveer una plaza de Médico de la Beneficen­
cia Provincial (Sección de Radioterapia), Servicio 
del Hospital de San Juan de Dios.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Madrid» número 80, 
del día 3 de abril del corriente año, se han publicado las bases 
de convocatoria y baremo para proveer por concurso restringido 
de méritos una plaza de Médico de la Beneficencia Provincial de 
Madrid (Sección de Radioterapia), Servicio del Hospital de San 
Juan de Dios, dotada con el sueldo base anual de 25.000 pesetas, 
retribución complementaria de 20.750 pesetas, señaladas en la 
Ley de 20 de julio de 1963, grado 15, más el derecho a quinque­
nios, pagas extraordinarias y demás emolumentos que establecen 
las disposiciones vigentes.

Las instancias para tomar parte en el mismo deberán pre­
sentarse, juntamente con la certificación a que hace referencia 
la base cuarta y los documentos que se determinan en la base 
sexta, en el plazo de treinta días hábiles contados a partir de la 
publicación del anuncio de esta convocatoria en el «Boletín 
Oficial del Estado», en el Registro General de la Corporación 
(García de Paredes, 65), cualquier día hábil de diez de la ma­
ñana a una de la tarde y debidamente reintegradas.

Madrid, 5 de abril de 1965.—El Secretario, Sineslo Martínez 
y Fernández-Yáñez.—2.495-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Totana (Mur­
cia) referente a la convocatoria para cubrir por opo­
sición una plaza de Auxiliar de Contabilidad de esta 
Corporación.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Murcia» de 3 de 
abril se publican las bases de la convocatoria para cubrir por 
oposición una plaza de Auxiliar de Contabilidad del Ayunta­
miento de Totana.

El plazo para presentar instancias es de treinta días hábiles 
a Contar del siguiente al de la publicación del presente anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado».

A las solicitudes deberán acompañarse los resguardos acre­
ditativos de haber ingresado en la Caja Municipal en concepto 
de derechos de examen la cantidad de 75 pesetas.

Las instancias podrán presentarse personalmente o utili­
zando cualquiera de los procedimientos admitidos en el artícu­
lo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, remitiéndose 
en este caso el importe de los derechos de examen por giro 
postal.

Para los demás extremos que conciernen a la convocatoria 
podrá consultarse el «Boletín de la Provincia» citado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Totana, 6 de abril de 1965.—^E1 Alcalde.—2.491-A.


